ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Золотари

«10» ноября  2014 года                                                                                № 49

	О внесении изменений и дополнений в Постановление № 53 от 22 июля 2011г. «Об утверждении административного регламента «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Гончаровского сельского поселения» (в редакции постановления от 10.10.2011г. № 74.,, в редакции постановления от 20.09.2012г.
 № 49)

С целью приведения законодательства Гончаровского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Гончаровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Гончаровского  сельского поселения № 53 от 22 июля 2011г. «Об утверждении административного регламента «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Гончаровского сельского поселения» (в редакции постановления от 10.10.2011г. № 74., в редакции постановления от 20.09.2012г. № 49)- (далее - постановление).
[bookmark: sub_110107]
         1.1. Дополнить Регламент Приложением №2 следующего содержания:

Форма заявления для юридических лиц
(на бланке организации)

	Главе Гончаровского сельского поселения

	(Ф.И.О. руководителя)

Прошу предоставить информацию об объекте культурного наследия (памятнике истории и культуры) _____________________________________________________________
                                             				 (наименование объекта культурного наследия)
расположенного по адресу: _______________________________________________________
(адрес (местонахождение) объекта культурного наследия)
сведения о наименовании объекта;
сведения о времени возникновения или дате создания объекта, дате основных изменений (перестроек) данного объекта и (или) дате связанного с ним исторического события;
сведения о местонахождении объекта;
сведения о категории историко-культурного значения объекта;
сведения о виде объекта;
описание особенностей объекта, послуживших основаниями для включения его в реестр и подлежащих обязательному сохранению (далее - предмет охраны);
описание границ территории объекта;
фотографическое изображение объекта;
сведения об органе государственной власти, принявшем решение о включении объекта культурного наследия в реестр;
номер и дата принятия решения органа государственной власти о включении объекта культурного наследия в реестр.

Документы буду получать лично (прошу выдать уполномоченному лицу, действующему по доверенности; направить по почте; на электронный адрес e-mail).
	(должность)
	 (подпись)
	(расшифровка подписи)

	(Ф.И.О. исполнителя, контактный телефон)

Форма заявления для физических лиц

	Главе Гончаровского сельского поселения

	(Ф.И.О. руководителя)

	(Ф.И.О. заявителя)

	(почтовый адрес с индексом отделения связи)

	(Телефон/факс/e-mail)

	Прошу предоставить информацию об объекте культурного наследия (памятнике истории и культуры) _____________________________________________________________
                                             				 (наименование объекта культурного наследия)
расположенного по адресу: _______________________________________________________
(адрес (местонахождение) объекта культурного наследия)
сведения о наименовании объекта;
сведения о времени возникновения или дате создания объекта, дате основных изменений (перестроек) данного объекта и (или) дате связанного с ним исторического события;
сведения о местонахождении объекта;
сведения о категории историко-культурного значения объекта;
сведения о виде объекта;
описание особенностей объекта, послуживших основаниями для включения его в реестр и подлежащих обязательному сохранению (далее - предмет охраны);
описание границ территории объекта;
фотографическое изображение объекта;
сведения об органе государственной власти, принявшем решение о включении объекта культурного наследия в реестр;
номер и дата принятия решения органа государственной власти о включении объекта культурного наследия в реестр.
Документы буду получать лично (прошу выдать уполномоченному лицу, действующему по доверенности; направить по почте; на электронный адрес e-mail).

	 (подпись)
	(расшифровка подписи)

	(дата)

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава Гончаровского                                                                    К.У. Нуркатов
сельского поселения

[bookmark: _GoBack]Рег: 49 /2014